

Fra: Gunnlaugsdottir Hulda (Hulda.Gunnlaugsdottir@Helgelandssykehuset.no)

Sendt: 27.11.2020 13:59:02

Til: Brønlund Hege Marlen

Kopi:

Emne: VS: Mulige tomtealternativer for nye Helgelandssykehuset - Innspill fra Vefsn kommune.

Vedlegg:

Til arkivet

Hulda

Med Vennlig hilsen
Hulda Gunnlaugsdottir
Administrerende direktør/CEO
Tlf. 91739659

-----Opprinnelig melding-----

Fra: Vefsn kommune <post@vefsn.kommune.no>

Sendt: fredag 27. november 2020 10:51

Til: Gunnlaugsdottir Hulda <Hulda.Gunnlaugsdottir@Helgelandssykehuset.no>

Emne: Mulige tomtealternativer for nye Helgelandssykehuset - Innspill fra Vefsn kommune.

Vår referanse: Saksnr: 16/2466-135

Oversender vedlagte dokument.

Med vennlig hilsen
Berit Hundåla
ordfører
Ordfører

Helgelandssykehuset HF

Dato: 27.11.2020
Saksb: Berit Hundåla
Tlf:
Saknr: 16/2466
Deres ref.:

Mulige tomtealternativer for nye Helgelandssykehuset - Innspill fra Vefsn kommune.

I Helgelandssykehuset HF sitt styremøte 25.11.2020 - sak 106/20 - ble prosessen tilknyttet prosjektet Nye Helgelandssykehuset gjennomgått. Vefsn kommune registrerer at det er fremdrift i og god retning for arbeidet. I presentasjonen fremgikk det at helseforetaket nå har definert «Sandnessjøen og omegn» til å innbefatte Alstahaug og Leirfjord kommuner.

Vefsn kommune er den 2. største kommunen på Helgeland med hensyn til innbyggertallet. Mosjøen er det nest størst av totalt 4 regionsentrene vi har i Helgelandsregionen. Det presiseres at vår kommune, med 10 andre kommuner i regionen i tillegg, har definert tomt på Tovåsen i Leirfjord som vår førsteprioritet. Dagens kompetansemiljøer i Sandnessjøen og Mosjøen vil med dette alternativet kunne føyes sammen til en samlet felles enhet. Pendlingsavstand fra Sandnessjøen og Mosjøen, vil ved Tovåsenalternativet, være høyst akseptabel gitt det bosettingsmønsteret vi har i vårt område.

Tovåsen er svært nær det transportteoretiske midtpunktet på Helgeland. Dette gjør at tilgjengeligheten også er god for en samlet Helgelandsregion. Tidligere er dette formidlet til helsestatsråden og Helse Nord RHF. Vefsn kommune er helt trygg på at Leirfjord kommune vil beskrive Tovåsen på en god måte ovenfor Helgelandssykehuset HF.

Helseforetakets definisjonstilnærming til lokaliseringen for det nye sykehuset, «Sandnessjøen med omegn», er lite tydelig definert så langt, og oppfattes heller ikke å være i tråd med de formelle vedtakene som hittil er fattet. I endelig beslutning fra helseministeren 27.01.2020 var budskapet at omkringliggende kommuner kunne nominere tomtealternativer. Bent Høie har også uttalt dette senere i andre offentlige sammenhenger.

I Helse Nord RHF sitt styremøte 28.10.2020 - sak 137-20 - gikk det tydelig frem at Helgelandssykehuset HF skal gå bredt ut i søket etter mulige lokaliseringer. 6 til 7 sykehustomter skulle fremlegges som et utgangspunkt. Etter grovsiling ble det forutsatt at en kunne stå igjen med 2-3 gode tomter som skulle tas med videre inn i konseptfasen. Vefsn kommune synes dette er en god tilnærming. Fra Helse Nord

ble det i møtet presisert at statsråden ikke endelig har fastlagt de geografiske definisjonene for begrepet «Sandnessjøen og omegn», og at dette nærmere ville bli utredet i prosjektets konseptfase.

Vefsn kommune anbefaler at Helgelandssykehuset HF går bredt ut nå i tidligfasen i vurderingene av tomtealternativene. Vi er svært opptatt av at gode alternativer ikke, allerede ved arbeidets oppstart, utelukkes grunnet smal skjønnstilnærming eller lite gjennomtenkte tilnærminger. **Tomtealternativet Nyland i Vefsn** bør derfor absolutt utredes i denne fasen, på lik linje med andre tomter som har akseptabel pendlingsavstand fra Sandnessjøen. Alternativet Nyland vil ha tilsvarende pendlingsforutsetninger som alternativet Tovåsen dersom en betrakter Alstahaug- og Vefsnregionen samlet. Vefsn kommune har tidligere fått utført en tomte-silingsrapport fra Multiconsult for mulige alternativer i Vefsn kommune. Denne rapporten er tidligere oversendt Helgelandssykehuset HF. Oppsummert vil Nylandalternativet supplere listen over tomtealternativer som Alstahaug og Leirfjord vil komme opp med i strekningsområdet Sandnessjøen - Tovåsen på en meget god måte.

Relevant fagkompetanse som kan utrede de spørsmålene helseforetaket måtte ha i forhold til Nyland kan på kort varsel stilles til disposisjon fra Vefsn kommune.

Jeg stiller til disposisjon for dialog med Helgelandssykehuset når det eventuelt måtte være behov for det.

Med vennlig hilsen

Berit Hundåla
ordfører

Dette dokumentet er elektronisk godkjent og er derfor ikke signert

Kopi til:

Helse- og omsorgsdepartementet

Helse Nord RHF Postboks 1445 8038

Styreleder Helse Nord RHF

Adm dir Helse Nord RHF

Styreleder Helgelandssykehuset HF

Alstahaug kommune Rådhuset 8805

Brønnøy kommune Rådhuset 8905

Dønna kommune Solfjellsjøen 8820

Grane kommune Industriveien 2 8680

Hattfjelldal kommune O. T. Olsensv. 3A 8690

Herøy kommune Kommunehuset Silvalveien 18850

Leirfjord kommune Skoledalsvegen 39 8890

Sømna kommune Kystveien 84 A 8920

Vega kommune Gladstad 8980

Vevelstad kommune Rådhuset 8976